

**Handläggare**  
Elisabet Wallgren  
Telefon: 0850801509

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2019-12-19

## Revidering av riktlinjerna för föreningsbidrag

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslag till riktlinjer för föreningsbidrag.
2. Riktlinjerna ersätter riktlinjer fastställda den 12 december 2017.

### Sammanfattning

I ärendet föreslås nya riktlinjer för nämndens bidragsgivning till verksamhet som utförs av ideella föreningar.

Förvaltningen har genomfört en översyn av nuvarande riktlinjer och kommit fram till att riktlinjerna behöver samspela med budgetåret och nämndens årliga verksamhetsplan, bli tydligare och mer konkreta samt mer transparenta avseende handläggning, bedömning och beslut. I föreslagen version har prioriteringar för bidragsgivningen tagits bort. Istället ska prioriteringar och bidragsnivåer fastställas årsvis i stadsdelsnämndens verksamhetsplan och budget för kommande år.

I den nuvarande versionen av riktlinjerna är första oktober den dag då ansökningstiden för kommande års bidragsomgång startar. Eftersom datumet är före det att nämnden antagit budgeten för kommande verksamhetsår är bidragsgivningen inte samspelt med budgetåret. I det nya förslaget är datum för ansökningstid inte utskrivet. I praktiken kommer en bidragsomgång kunna ges i början av varje verksamhetsår.

De reviderade förslaget innehåller även nya avsnitt, förtydliganden av en del krav på sökande föreningar, deras verksamhet och ansökan. Den nya versionen har också fått en ny layout och en del språkliga förtydliganden.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige styr övergripande nämndernas bidragsgivning till föreningar genom reglementen och direktiv i stadens budget. Stadsdelsnämndernas reglemente fastställer att de ansvarar för

”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”.

Utöver de bidrag som stadsdelsnämnderna ansvarar för finns flera andra former av bidrag som facknämnderna ansvarar för. Dessa bidrag riktar sig i allmänhet till föreningar som söker bidrag inom facknämndernas ansvarsområden och/eller att sökande förenings verksamhet är av stadsövergripande karaktär.

En stadsdelsnämnd utformar egna bidragsregler genom att fastställa riktlinjer för sin bidragsgivning. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har tidigare beslutat om riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 2008, 2015, 2016 och 2017.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

### **Ärendet**

De nu gällande riktlinjerna beslutades den 12 december 2017. I detta ärende föreslås nya riktlinjer för nämndens bidragsgivning till verksamhet som utförs av ideella föreningar.

Förvaltningen har genomfört en översyn av nuvarande riktlinjer och kommit fram till att riktlinjerna behöver samspela med budgetåret och nämndens årliga verksamhetsplan, bli tydligare och mer konkreta samt mer transparenta avseende handläggning, bedömning och beslut.

Under 2020 kommer stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag utarbetas av stadsledningskontoret. När dessa fastställts i kommunfullmäktige kommer förvaltningen att utreda om riktlinjerna för föreningsbidrag behöver revideras ytterligare.

### **Prioriteringar och bidragsnivåer**

I tidigare riktlinjer för bidrag till föreningar har utvalda prioriterade områden funnits inskrivna i riktlinjerna. Detta har tagits bort i föreslagen version eftersom prioriteringarna ska överensstämma med nämndens årliga verksamhetsplan och budget. Aktuella prioriteringar och bidragsnivåer kommer fastställas årsvis i stadsdelsnämndens verksamhetsplan och budget för kommande år. Bidragsgivningen kommer därmed att ske med hänsyn till hur väl verksamheten/aktiviteten kompletterar nämndens kärnverksamhet och rådande majoritets politiska prioriteringar.

### Datum och annonsering av bidragsomgång

I den nuvarande versionen av riktlinjerna är första oktober den dag då ansökningstiden för kommande års bidragsomgång startar. Eftersom datumet är före det att nämnden antagit budgeten för kommande verksamhetsår är bidragsgivningen inte samspelt med budgetåret. I det nya förslaget är datum för ansökningstid inte utskrivet. I praktiken kommer en bidragsomgång kunna ges i början av varje verksamhetsår då nämnden beslutat om budget och prioriteringar för kommande års verksamhet.

Ansökningstiden, aktuella prioriteringar och beloppsnivåer för bidrag kommer att meddelas på förvaltningens hemsida för föreningsbidrag på [stockholm.se](http://stockholm.se). Bidragsomgången kommer också annonseras i förvaltningens sociala medier och på affischer i stadsdelsområdet, i förvaltningshusets reception samt på medborgarkontoren. På medborgarkontoren kan sökande förening få hjälp och stöd i att utforma ansökan om föreningsbidrag.

### Nya avsnitt

För att riktlinjerna ska bli tydligare, mer konkreta och att bedömning och handläggning ska bli mer transparenta har nya avsnitt infogats i riktlinjerna. De reviderade förslaget innehåller de nya avsnitten:

- Handläggningsprocessen
- Bedömningsgrunder
- Beslut om bidrag

### Övriga revideringar

I den reviderade versionen har även en del krav på föreningar, deras verksamhet och ansökan förtydligats. Den nya versionen har också fått en ny layout och en del språkliga förtydliganden.

### Jämställdhetsanalys

De reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag är framtagna med ett jämställdhetsperspektiv och de är utformade så att kvinnor och män, flickor och pojkar får likvärdiga förutsättningar när de söker föreningsbidrag.

### Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer förslag till riktlinjer för föreningsbidrag samt att de ersätter tidigare riktlinjerna fastställda den 12 december 2017.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

**Bilaga**  
Reviderade riktlinjer för föreningsbidrag

**Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning**  
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14  
Box 7049  
164 07 Kista  
Växel 08-508 01 000  
Fax  
rinkeby-kista@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-12-03
Johan Hernman, administrativ chef	2019-12-03